
Consultas Realizadas 

Licitación 445499 - ADQUISICIÓN DE
GENERADOR PARA LA INSTITUCIÓN

MUNICIPAL
Consulta 1 - EETT

Consulta 2 - Instalacion

Consulta 3 - EETT

Consulta Fecha de Consulta 19-06-2024

Solicitamos a la convocante aclarar las EETT. teniendo en cuenta parametros:
1- Generador de 150 KVA a 220 KVA?
2- Corriente Salida 189A a 350A?
3- Capacidad de Tanque 189L a 500L
Esto teniendo en cuenta que existen varias potencias de Generadores

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2024

Referente a su consulta se informa que se ha emitido la adenda n° 01.
¡Agradecemos su consulta y esperamos su participación!

Consulta Fecha de Consulta 19-06-2024

Solicitamos a la convocante aclarar: - Distancia del Grupo Generador al tablero de distribucion., 
- Aclarar si existe un Grupo Generador y si debe de ser ubicado en otro sitio 
Esto con el fin de tener una buena cotizacion ya que no estan habilitadas las visitas, con esto la convocante garantizara la
correcta instalacion

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2024

Referente a su consulta se informa de que la distancia del Grupo Generador a ser adquirido al tablero de distribución
existente es de 70 mts. y no existe otro grupo generador, como asi tambien se informa de que se ha emitido la adenda n°
01.
¡Agradecemos su consulta y esperamos su participación!

Consulta Fecha de Consulta 20-06-2024

Solicitamos amablemente a la convocante aclarar si la necesidad es un Generador abierto o cerrado, ya que al momento
de leer las EETT en un apartado menciona abierto y tambien cerrado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-06-2024

Referente a su consulta se informa de que el Grupo Generador a ser adquirido debe de ser cerrado, teniendo en cuenta las
especificaciones tecnicas (Menciona - Tipo: Cabinado)
¡Agradecemos su consulta y esperamos su participación!
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